XXXVIII. Dg avaritia ObppONIS.

dentie seculaj[ris utlitas commendaret, tante nichilominus
cupiditatis erat, ut nec in extorquenda pecunia modum attenderet,
et in conci]liandis [amicitiis, virtutis fi]Jdeique ratione posthabita,
solam quantitatem munerum sequeretur. cum autem villarum
reddituum atque prediorum ad cancellariatus iura pertinentium
multa Siracusanus diu tenuisset electus, a rege sibi dudum ad
tempus concessa, eo quod circa curiam moraretur, cancellarius,
volens beneficiis éius animum mitigare, quem alia quoque de
causa satis commotum esse cognoverat, .11*. ei villas optimas,
que Siculi casalia vocant, eorum vice que tenuerat, dari fecit,
eo tenore, ut illarum, altera quam diu moraretur in curia non
careret, et alteram vero eius successores in perpetuum possi-
derent.

QEM cum neque litterarum exornaret scientia, neque pru-

XXXVIIII. De ILLO QUI RETRIBUIT MALUM PRO BONO.

ED quanta celeritate curaverat electi spem ac petitionem col-
lato beneficio prevenire, tam mature compensationis improbe
vicem electus ei studuit redibere. quidam enim viri de remotis
partibus ad curiam venientes, hiis que postulaverant impetratis,
cum pro licteris suis Petro notario consanguineo Mathei notarii,

1.PBCduobus 2. PCreperisset  11. posthabita] P nulla habita  12. C et numerum
16. alia manca in C.  17. PBC duas optimas manca in C.  19. quam diu] C quidem
30. vero manca in C.  35. redibere] P reponere  26. PC his

10

15

25

10

I5

20

25

e

LIBER DE REGNO SICILIE. 113

quod eis iustum videbatur offerrent, ille vero multa maiora petens,
oblata sibi res|puferet, rem ad cancellarii notitiam pertulerunt.
qui precepit uni ex astantibus notariis ut alias licteras super eo-
dem negotio] scriberet ipsaque die predictos viros absolveret.
Petrus autem notarius videns eos qui prius importune instare
consueverant ad se iam non reverti, persensit illos licteras suas
ab alio notario recepisse, assumptisque quot visum est sociis,
viam qua transituri erant observans, cum in eius insidias incidis-
sent, licteras regias illis ablatas rupto sigillo frustatim discerpsit,
ipsosque contumeliis et verberibus affecit. quod ubi cancellario
cognitum est, precepit eosdem sibi viros in curia presentari, vo-
catoque Petro notario, cum factum negare non posset, iussit eum
carceri mancipari. tunc electus Siracusanus nimis mordaciter
respondit: contra ius et rationem eum sententiam eiusmodi pro-
tulisse, et in Francia forsitan ita solere decerni, sed in Sicilia ne-
quaquam hoc iudicium obtinere; non levis auctoritatis esse no-
tarios curie, nec eos oportere tam facile condempnari. ea res
non parum cancellarii permovit animum, cum eum, cui preter
opinionem omnium duo casalia nudius tertius gratis dari fecerat,
tanta nunc in se videret asperitate verborum insurgere, ] ne[que
sibi saltem] in curia defer[re, ut eum] super hoc secretius [aut]
moderatius conveniret. nichil tamen ei respondit, sed iniuriam
suam patienter dissimulans, Ansaldum (® palacii castellanum accer-
siit, iussitque notarium Petrum in carcerem sine dilatione retrudi
donec examinaretur attentius cuiusmodi pene subiacere deberet,
quem et contra regni pacem egisse et regie maiestati specialiter
iniuriam constaret ac dedecus intulisse. post paucos vero dies,
rogatus a familiaribus curie, liberum eum abire dimisit, prohibens
tamen ne deinceps notarii fungeretur officio.